
 
 

 

 
 
 
 

INFORMATIVNÍ LIST KOSMETICKÉHO PRODUKTU 
 
 

Identifikace produktu a 
společnosti/podniku 

 

Údaje o produktu  

Název produktu SN GREEN POWER SAP. LIQUIDO Disp. ML 600 

Typ produktu a použití Tekuté mýdlo na mytí rukou, obličeje a těla 

Kód 4004 

Údaje o dodavateli  

Identifikace distributora: Název a 
adresa 

ITALCHIMICA S.R.L., Riviera Maestri del Lavoro, 10 - 35127 Padova - tel +39 049 
8792456 

Výrobce a odpovědná osoba: 
Název a adresa 

ITALCHIMICA S.R.L., Riviera Maestri del Lavoro, 10 - 35127 Padova - tel +39 049 
8792456. regulatory@italchimica.it - produzione@italchimica.it 

Telefonický kontakt pro bližší 
informace a nouzové případy - 
Info point 

tel. +39 049 8792456 

Složení/informace o produktu  

Složení (INCI) a další popis  

Seznam složek (INCI). 
Dermatologicky testováno. Hotový 
produkt, netestovaný na 
zvířatech. 

Aqua [Water], Sodium Laureth Sulfate, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Caprylyl 
/ Capryl Glucoside, Lactic Acid, Tetrasodium Glutamate Diacetate, Parfum 
[Fragrance], Sodium Chloride, Benzyl Alcohol, Methylchloroisothiazolinone, 
Methylisothiazolinone. 

Identifikace případných nebezpečí  

Informace o případných 
nebezpečích 

 

 
Výrobek není považován za nebezpečný a je-li používán podle pokynů výrobce, je 
bezpečný pro člověka i životní prostředí. 

Zásahy první pomoci  

Obecné pokyny  

Obecné pokyny a popis 
správných opatření první pomoci 
s uvedením, zda je nutný lékařský 
zásah 

Účinky, příznaky, pokyny pro zásah první pomoci. 

Účinky a příznaky  

Následující informace jsou 
důležité v případě nevhodného 
použití, nebo nehody: 

 

Požití Požití může způsobit mírné podráždění gastrointestinálního traktu. 

Styk s pokožkou Dermatologicky testováno 

Styk s očima Styk nezředěného produktu s očima může způsobit podráždění očí. 

Vdechnutí Žádný 

Pokyny pro zásah první pomoci  

Požití 
Nedobrovolné požití velkého množství: Nevyvolávejte zvracení. V případě potřeby 
se obraťte na toxikologické středisko nebo lékaře. 

Styk s pokožkou Žádný. Pokud dojde k podráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Styk s očima 
V případě náhodného styku nezředěného produktu s očima: vyjměte kontaktní 
čočky, ihned vypláchněte oči vlažnou vodou; pokud podráždění přetrvává, 
vyhledejte lékaře. 



 
 

Vdechnutí 
Objemová inhalace v případě aerosolu: transport venku. Pokud problém přetrvává, 
kontaktujte lékaře. 

Protipožární pokyny  

Prostředky a postupy pro hašení 
požáru 

 

 
Nehořlavý produkt V případě požáru použijte vodní mlhu, chemický prášek, oxid 
uhličitý. 

Opatření v případě náhodného 
úniku 

 

Opatření pro ochranu osob a 
prostředí 

 

 

Rozlitý produkt zasypejte pískem, pilinami, nebo hadry, uložte do vhodných nádob 
k likvidaci v souladu s normami. Znečištěné oblasti omyjte větším množstvím vody. 
Nikdy nevracejte uniklý produkt do původního obalu. Uniklý produkt již opětovně 
nepoužívejte. 

Manipulace a skladování  

Manipulace  

 

Pečlivě postupujte podle pokynů na obalu, nebo na přiloženém listu/ 
ústřižku/štítku. Vyhněte se jakémukoli použití, které není uvedeno v pokynech. 
Vyvarujte se míchání s jinými výrobky, nebo podobnými výrobky, či s různými 
látkami, které nejsou uvedeny ve zvláštních pokynech. Rozlitý produkt nikdy 
nevracejte do původních obalů za účelem opětovného použití. Uchovávejte 
produkty z dosahu dětí. Opakovaná a častá expozice při profesionálním použití 
čisticích prostředků (mýdlo, šampon, tekuté čisticí prostředky) může způsobit 
oslabení hydrolipidické vrstvy a rohovité vrstvy, které tvoří přirozenou ochrannou 
bariéru pokožky. Oslabení této bariéry může způsobit poškození pokožky, která je 
tak ve větším rozsahu vystavena vnějším vlivům. Za takových podmínek může 
manipulace s jinými výrobky, které se běžně používají během profesionální 
činnosti, prováděná bez nezbytných bezpečnostních opatření (např. Specifické 
rukavice nebo OOP), způsobit nesnášenlivost, což v dlouhodobém horizontu může 
vést k vážnějším formám zdravotních potíží. 

Skladování  

 

Skladujte na suchém a dobře větraném místě (teplota prostředí). Výrobek 
neskladujte, ani nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně, tepelných zdrojů, 
elektrických spotřebičů, nebo na přímém slunci. Produkt neskladujte při teplotě 
nižší než 5°. Nádobu po použité pečlivě uzavřete. 

Individuální ochrana/kontrola 
expozice 

 

Obecná ochranná a hygienická 
opatření 

 

 

„V případě, že zaměstnavatel zjistí rizika, kterým nelze jiným způsobem zabránit, 
je povinen poskytnout pracovníkům vhodné osobní ochranné prostředky (OOP) 
(Čl. 77 Legislativního nařízení 81/08 e s.m.i.) OOP musí splňovat normy 
stanovené legislativním nařízením. 425/2016. Používání OOP poskytovaného 
zaměstnavatelem je pro pracovníky povinné (články 20 a 78 Legislativního 
nařízení 81/08).” Ve specifickém případě: · během všech fází aplikace, manipulace 
a konečného opláchnutí používejte jednorázové plastové rukavice; · Používejte 
pečlivě vyčištěné pracovní nástroje; · Vyvarujte se poniklovaných nástrojů; · 
Vyvarujte se nošení bižuterie. „Pracovní prostředí musí být dostatečně větrané, 
případně s mechanickou výměnou vzduchu. Místa, kde se mohou vyskytovat 
emise par, plynů, nebo prachu nebo úniků látek, musí být uspořádána v 
oddělených oblastech, vybavených lokalizovanými sacími systémy, nebo sběrnými 
systémy. " (Hlava II legislativního nařízení 81/08). 

Fyzikální a chemické vlastnosti  

Fyzikální a chemické vlastnosti  

Fyzikální stav Tekutý  

Zápach Květinový / Svěží  

Barva Bezbarvý 

pH 5.5 + / - 0.5 



 
 

Stabilita a reaktivita  

Stabilita  

 Produkt je při teplotě prostředí stabilní. 

Informace o likvidaci  

Pokyny pro likvidaci  

Popis vhodných metod pro 
likvidaci produktu a všech 
kontaminovaných obalů 

Pokud jde o likvidaci kosmetických prostředků, referenční legislativa je čtvrtou 
částí legislativního nařízení 152/06 (Zákoník o prostředí) a následné změny. Pro 
účely likvidace lze ne nebezpečný odpad, pocházející z řemeslné činnosti (v 
případě kadeřnictví, nebo kosmetického salonu se jedná o prázdné, použité obaly, 
nebo nádoby), likvidovat společně s komunálním odpadem, pokud jde o likvidaci 
kosmetických prostředků, referenční je čtvrtá část legislativy, která uvádí 
kompetence obcí. Podle legislativního nařízení č. 152/2006 (čl. 75) jsou v oblasti 
ochrany vody kvalifikovány profesionální kadeřnické činnosti jako občanská sídla, 
jejichž odpadní vody mohou být vypouštěny do kanalizace, pokud splňují nařízení, 
vydaná místními orgány (např. obce a konsorcia), které spravují veřejnou 
kanalizaci. 

Informace o normě  

Informace o předpisech  

Nařízení (ES) č. 1223/2009 o 
kosmetických prostředcích 
připravených k použití; Nařízení 
(ES) 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení chemických 
látek  

„Hotové kosmetické produkty, určené pro konečného uživatele a upravené 
nařízením (ES) č. 1223/2009 jsou výslovně vyloučeny z oblasti působnosti 
nařízení 1272/2008 (CLP) (2) a směrnice 1999/45 /ES (3). Hotové kosmetické 
produkty nesmějí být klasifikovány a označovány (podle směrnice 1999/45 a po 1. 
červnu 2015 podle CLP). Zcela doplňujícím způsobem Nařízení č. 1907/2006 
(REACH) (4) vylučuje výrobky Zcela doplňujícím způsobem nařízení 1907/2006 
(REACH) (4) vylučuje výrobky Zcela doplňujícím způsobem nařízení 1907/2006 
(REACH) (4) nezahrnuje bezpečnostní výrobky) a 32 (další informace, pokud není 
vyžadován bezpečnostní list). Podle nařízení ES č. 1223/2009 je koncovým 
uživatelem konečný spotřebitel, nebo profesionální uživatel. Profesionální uživatel 
je chráněn zákonným nařízením. 81/08, která požaduje, aby zaměstnavatel 
provedl posouzení rizik z hlediska bezpečnosti a zdraví pracovníků (čl. 28 D 
Legislativního nařízení. 81/08). Výše uvedená vyhláška definuje (hlava IX, čl. 222) 
jako nebezpečné chemické látky nejen látky a přípravky, které odpovídají 
klasifikačním kritériím příslušných norem, ale také látky, které [...] mohou 
vzhledem ke svým vlastnostem představovat riziko pro bezpečnost a zdraví 
pracovníků v důsledku jejich chemicko-fyzikálních, chemických, nebo 
toxikologických vlastností a způsob, jakým jsou používány, nebo přítomny na 
pracovišti, včetně chemických činitelů, kterým byla přidělena mezní hodnota 
expozice na pracovišti (čl. 222 (1)(b)(3)). 

... 

Bezpečnostní listy jsou povinné pouze pro látky a přípravky, klasifikované jako 
nebezpečné a ne, pokud látka / přípravek nejsou klasifikovány (Čl. 31 a 32 
nařízení REACH); kosmetické výrobky jsou zcela vyloučeny z uplatňování těchto 
ustanovení (čl. 2(6)(b) REACH); 

... 
Hotové kosmetické produkty jsou zcela vyloučeny z oblasti působnosti nařízení 
1272/2008 - nařízení CLP (čl. 1(5)(c)) a Směrnice 1999/45 (čl. 1(5)(c)). 

Další informace  

Další informace  

Obecné informace: 

Informace v tomto informačním listu vycházejí z našich současných znalostí a 
předpisů Evropského společenství. Produkt nesmí být používán k jiným účelům, 
než pro které je určen, s výjimkou případů, kdy obdrží písemné pokyny k jeho 
zacházení. S ohledem na četné možnosti použití a jakékoli interference, které 
nezávisí na výrobci, však nelze za uvedené údaje převzít žádnou odpovědnost. Je 
na uživateli, aby přijal veškerá nezbytná opatření, aby vyhověl místním a národním 
předpisům. Informace v tomto listu jsou v souladu s platnými zákony. 

Platnost listu: Tímto se zruší a nahrazuje jakékoli předchozí vydání. 

List vyplnil: 

Italchimica srl  

Datum poslední aktualizace: 09/03/2020 

 
 


